PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 751-4435

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 121/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhora Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Diante da necessidade de acesso aos benefícios seja de infraestrutura,

acesso a serviços de saúde, saneamento, entre outros, é que se torna

imprescindível a construção de meios de acesso à áreas alagadas ou de difícil

acesso. Por isso, a implantação de melhorias e a construção de estruturas que

viabilizem aos moradores segurança, facilidade no transporte e deslocamento,

acessibilidade, o desenvolvimento da região, educação e lazer.

Pelo expendido acima é que demando, em acessão às normas deste

Parlamento, que a Mesa Executiva envie expediente para a Excelentíssima

Senhora Francineti Maria Rodrigues Carvalho, Prefeita Constitucional deste

Município, solicitando a construção de uma ponte em concreto que interligue os

bairros Santa Rosa e São Sebastião por meio da Travessa Philo Nery.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em

08 de maio de 2023.

Reginaldo Rodrigues Mota - REGI MOTA

VEREADOR - PSD